# Martin-Butzer-Haus



## Jugendbildungsstätte der Evangelischen Kirche der Pfalz

## Preisliste C: Nicht kirchliche und nicht soziale Gruppen

Preisliste 2026

### 1. Mehrbettzimmer mit Dusche und WC (Zuschläge für EZ und DZ sowie Kurzübernachtungen siehe Nr.2)

Die Preise gelten pro Person und Tag inkl. Bettwäsche in Euro, zzgl. derzeit geltender Mehrwertsteuersätze

Leistung	Übernachtung	Frühstück	Mittagessen	Abendessen	Vollpension	Stehkaffee	Nachmittags- kaffee
Erwachsene	32,00	9,50	12,50	10,50	64,50	4,50 €	6,70 €
Jugendliche	24,50	8,50	11,50	9,00	53,50	4,00€	5,50 €
Kinder, 7-12 J.	22,00	7,00	10,50	8,00	47,50	2,80 €	3,60 €
Kinder, 3-6 J.	17,00	3,00	5,00	4,00	29,00	1,20 €	1,60 €

Bei einer Veranstaltung mit Kindern/Jugendl. wird je 20 TN für eine Leitungsperson 1 Freiplatz gewährt. (inkl. Übernachtung und aller vereinbarten Leistungen) Max. 3.

#### 2. Zuschläge je Übernachtung (netto)

Leistung	Einzelzimmer	Doppelzimmer	Bei nur einer Übernachtung berechnen wir		
Erwachsene	12,00€	8,00 €			
Jugendliche 8,00 €		2,50 €	einen Zuschlag in Höhe von 5,00€. Handtücher werden nur in reservierte EZ/DZ kostenfrei bereitgelegt.		
Kinder, 7-12 J	inder, 7-12 J -				
Kinder, 3-6 J.	-	-			

#### 3. Ausfallgebühr

Bei Absage oder Reduzierung einer bestätigten Buchung berechnen wir - bei einer Kulanz von 10 % folgende Ausfallgebühr:

8 - 60 Tage vor Reiseantritt 60 % vom Gesamtpreis, inkl. aller vereinbarten Leistungen.

Absagen oder Reduzierungen am Anreisetag bis 7 Tage vor Veranstaltungsbeginn 80% vom Gesamtpreis, inkl. aller vereinbarten Leistungen.

#### 4. Raummiete

 $Bei\ \underline{mehrt} \\ \underline{agigen}\ Veranstaltungen\ (mit\ \\ \\ \ddot{U}bernachtung)\ ist\ ein\ entsprechender\ Tagungsraum\ kostenfrei\ -$ 

Für jeden zusätzlichen Tagungsraum wird je Nutzungstag folgende Raummiete berechnet:

- großer Tagungsraum 250 Euro, - kleiner Tagungsraum 125 Euro.

Private Veranstaltungen auf Anfrage

#### 5. Zusatzleistungen

Nach vorheriger Vereinbarung.